
Vyhláška, kterou se stanoví podmínky spalování suchých rostlinných materiálů  

 - 1 - 

 

 
 
 

OBEC 
______________________________SVINOŠICE_________________________ 

 
 
 
 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  OBCE SVINOŠICE č. 02 /2007 
 
 
 

 
 
 
 

 
KTEROU SE STANOVÍ PODMÍNKY SPALOVÁNÍ SUCHÝCH 

ROSTRLINNÝCH MATERIÁL Ů 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce Svinošice, se na svém zasedání dne 26.listopadu 2007 usnesením č. 12, 
usneslo vydat na základě ustanovení § 50 odst. 3 písm. a , zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší)  tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen vyhláška). 



Vyhláška, kterou se stanoví podmínky spalování suchých rostlinných materiálů  

 - 2 - 

 

 
 
 

Čl. 1 
Předmět a působnost vyhlášky 

 
Vyhláška stanoví podmínky spalování suchých rostlinných materiálů na katastru obce 

Svinošice.  

 
 
 
 
 
 

Čl. 2 
Druhy paliv 

 
Dle § 3 odst. 5  zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o ochraně ovzduší) lze v otevřených ohništích, zahradních krbech nebo v otevřených 
grilovacích zařízeních spalovat jen dřevo, dřevěné uhlí, suché rostlinné materiály a plynná 

paliva určená výrobcem, přičemž uvedená paliva nebo materiály nesmějí být kontaminovány 
chemickými a ropnými látkami. 

 
 
 
 
 
 

Čl. 3 
Stanovení doby možnosti spalování suchých rostlinných materiálů 

 
 
V otevřených ohništích lze spalovat suché rostlinné materiály bez kontaminace 
chemickými a ropnými látkami jen:  

každé úterý a sobotu v týdnu při dobrých povětrnostních podmínkách a při dodržení 
všech protipožárních opatření. 

 
 
 
 

Čl. 4 
 
Článkem 3 není dotčeno spalování dřeva, dřevěného uhlí a plynných paliv v zahradních 

krbech a otevřených grilovacích zařízeních.  
 

 
 
 
 
 
 
 



Vyhláška, kterou se stanoví podmínky spalování suchých rostlinných materiálů  

 - 3 - 

 

Čl. 5 
Sankce 

 
Porušení této vyhlášky bude postihováno podle Zákona o přestupcích č. 200/1990 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 
 

 
 
 
 

Účinnost vyhlášky 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti uplynutím patnáctidenní lhůty ode dne jejího vyhlášení. 

 

 

 

Ve Svinošicích dne 26. listopadu 2007 

 

 

 

 

 …………………….  ………………………. 
Vladimíra Antonovičová           Josef Hemzal 
  místostarosta starosta 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 28. 11. 2007 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 14. 12. 2007 
 


